
2023年12月7日(木)
18:30～19:30

P R O G R A M

WEB配信
(講演・質疑ともにLive配信）

共催:和歌山県立医科大学附属病院 腫瘍センター、MSD株式会社

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ
ます。さてこの度、下記のテーマにて「第105回 腫瘍センター勉強会」を開催させて頂く運びとなりました。つきま
しては、ご多用とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

講演・質疑ともにLive配信いたします。本講演会のご参加にあたり、弊社による交通費の負担はできませんことをご了承ください。
本講演会は、Zoom のアプリケーションを使用してご視聴いただきます。事前に当該アプリケーションのインストールいただくとより容易にご参加
いただけます。
弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録を事前にお願いしております。※別途、弊社担当者から会員登
録のご案内をさせていただきます。
ご視聴にはエクスプレス・メールによる事前の参加登録が必要です。本講演会にご参加を希望される場合は、担当MRにご連絡ください

視聴方法

第105回 腫瘍センター勉強会

18:30～19:30特別講演

清水 俊雄

『irAE発現時のステロイドマネジメントについて
～使用のタイミングと量、期間、注意点～』

峯村 信嘉

座 ⾧

演 者

先生

三井記念病院 総合内科 科⾧

和歌山県立医科大学 呼吸器内科・腫瘍内科 准教授
和歌山県立医科大学附属病院 腫瘍センター 病院教授

先生

本講演会へのご参加は
MSD Connectへの会員登録
(無料)が必要です。参加を
ご希望の際は、右記二次元
コードよりご登録下さい。

二次元コードによるご登録期限

12月5日(火)

【本講演会に関する問い合わせ先】
MSD株式会社 山本 E-mail:tatsuya.yamamoto@merck.com TEL:080-6604-3148


